
Amendement Sportnota alternatief voor jeugdsportpas

Van: GroenLinks
Raadsvergadering: 8 maart 2018
Raadsvoorstel: Sportnota 2018
Corsanummer Raadsvoorstel: 2017020967

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 8 maart 2018.

Kennis genomen hebbende van het raadsvoorstel voor vaststelling van de nieuwe sportnota 2018, 
besluitpunt 2d: De vrijgekomen middelen ad C 11.000 uit de beëindiging van de subsidie voor de 
Jeugdsportpas in te zetten voor een alternatief (bijvoorbeeld schoolzwemmen);

Overwegende dat:
Schoolzwemmen een dure en weinig efficiënte oplossing is voor een bovendien onduidelijk 
probleem

Constaterende dat:
Eén van de redenen waarom ouders in deze tijd parttime werken is gelegen in het feit dat 
het brengen en halen van kinderen van/naar sportclubs en andere georganiseerde 
sportactiviteiten, door buitenschoolse opvangorganisaties nauwelijks wordt gefaciliteerd

Is van mening dat:
Nederland op dit gebied achterloopt op ons omringende landen, waar dit beter wordt 
gefaciliteerd
De gemeente een rol zou kunnen spelen in het stimuleren (financieel of anderszins) van 
buitenschoolse opvangorganisaties om een oplossing te vinden voor dit probleem

Besluit:

De formulering van het besluit als volgt te wijzigen:

De tekst onder 2d.:... (bijvoorbeeld schoolzwemmen);

Te vervangen door de tekst:

(bijvoorbeeld: stimuleren van buitenschoolse opvangorganisaties om het halen/brengen van/naar 
sportclubs ter hand te nemen)

M. Wierda

2018004227


